Terça-feira, 29 de dezembro de 2020 às 14:57, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 2783957: EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2020

ENTIDADE
CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2783957

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2783957

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2020

O Presidente do Consórcio de Informática na Gestão
Pública Municipal (CIGA), no uso de suas atribuições
previstas no art. 20, I, do Contrato de Consórcio do CIGA,
visando atender ao disposto no art. 16 do Contrato de
Consórcio Público do CIGA,

CONVOCA:

Os Chefes do Poder Executivo dos Municípios consorciados ao Consórcio de
Informática na Gestão Pública Municipal (CIGA) para a ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA, a ser realizada de forma semipresencial (presencial e virtual), com a
utilização de métodos que garantam a autenticidade da participação dos membros
convocados e dos seus respectivos votos, para tratar dos seguintes assuntos:

Ordem do dia:

1) Apreciação e deliberação do Relatório de Atividades 2020;

2)  Apreciação e deliberação da Prestação de Contas do Exercício de 2020;

3) Apreciação e deliberação do Plano de Trabalho para 2021; e

4) Eleição e posse dos Conselhos de Administração e Fiscal do CIGA para o Exercício
de 2021.

Data da reunião: 19 de janeiro de 2021 (terça-feira) 

Primeira chamada: 13h00min

Segunda chamada: 13h30min

Local Presencial: Hotel Faial - Sala Arquipélago - Rua Felipe Schmidt, 603
- Centro, Florianópolis/SC.

Sessão virtual on-line: Teams clique aqui

DOS PROCEDIMENTOS E CRONOGRAMA DA ASSEMBLEIA GERAL:

a) Até o dia 07 de janeiro de 2021, os Chefes dos Poderes Executivos
individualmente, ou indicados de forma colegiada pelas associações de municípios a
qual pertençam, interessados em compor o Conselho de Administração e o Conselho
Fiscal deverão se manifestar através do e-mail ciga@ciga.sc.gov.br

b) Formada(s) a(s) chapa(s) com os candidatos aos Conselhos, as mesmas
serão publicadas no dia 12 de janeiro de 2021 no Diário Oficial do Municípios e,
também, no site  https://www.ciga.sc.gov.br/assembleiageral juntamente com os
materiais complementares para votação.

c) A votação antecipada por cédula eletrônica poderá ocorrer a partir das 15h00min
do dia 12 de janeiro de 2021 até às 12h00min do dia 19 de janeiro de 2021.

d) A votação por cédula virtual observará os seguintes procedimentos:

d1) O Chefe do Poder Executivo, apto a votar deverá responder o formulário
digital, assinalando a opção ‘APROVADO’ ou ‘REPROVADO’ para os itens 1, 2 e 3
da ordem do dia e para o item 4 haverá uma lista das chapas disponíveis ou da
chapa única, para Conselho Administração e para Conselho Fiscal. O chefe do
Poder Executivo deverá completar com “SIM” na chapa desejada a ser votada;
d2) O chefe deverá preencher o nome do Município Consorciado e seu nome;
d3) Deverá ser assinado digitalmente com e-cpf;
d4) Deverá enviar ao e-mail ciga@ciga.sc.gov.br;
d5) Cada ente da federação consorciado terá direito a um voto.

e) O não recebimento da cédula eletrônica de votação até o dia 19/01 as 12h00min e o
não comparecimento na Sessão semipresencial (on-line ou presencial)
da Assembleia Geral Ordinária será considerada como abstenção.

f) No dia 19 de janeiro de 2021, durante a Sessão da Assembleia Geral,
será apresentada a contagem dos votos registrados por cédulas eletrônicas, os quais
serão somados aos votos dos presentes na referida Sessão, sendo registrado em Ata o
resultado da Assembleia;

f1) Será considerado eleita a chapa dos Conselhos que obtiver a maioria
simples dos participantes da Assembleia Geral;

f2) Para os participantes com direito a voto que fizerem uso da sala virtual, será
solicitado a habilitação da Câmera do dispositivo informando o nome e o município que
representa.

g) Encerrada a apuração dos votos para os Conselhos e atendidos os requisitos
necessários, serão declarados eleitos os Conselhos de Administração e Fiscal.

Florianópolis, 29 de dezembro de 2020.

Robson Jean Back
Prefeito de São Martinho

Presidente do CIGA

CONSORCIO DE
INFORMATICA NA
GESTAO PUBLICA
MUNICI:09427503000112

Assinado de forma digital por
CONSORCIO DE INFORMATICA
NA GESTAO PUBLICA
MUNICI:09427503000112
Dados: 2020.12.29 10:56:45
-03'00'

		2020-12-29T14:57:28-0300